
Moderner  
Rope-Style

1
2

3
4

IN SOMMERLAUNE

6 | Blumenerde ‘Die Leichte’ 
mit reduziertem Gewicht bei 100 % 
Ergiebigkeit, leicht und einfach im 
Transport dank praktischem  
Tragegriff 
40 l
1703362 

5 | Eisbegonie
Begonia semperflorens
sehr pflegeleichter Dauerblüher,  versch. Farben, 
ohne Pflanzgefäß, Topf Ø 9 cm 
8804163 

1 | Lounge ‘Verona’ 
Gestell aus FSC-zertifiziertem Akazienholz, Kunststoff-
schnürung, inkl. Polster, ohne Dekokissen, bestehend 
aus 2 Sesseln (je ca. B64/H77/T75 cm), 2-Sitzer Sofa 
(ca. B126/H77/T75 cm) und Tisch  
(ca. L100/B55/H41 cm) 
4209854 

4 | Kissen ‘Sophie‘  
ca. B45/T45 cm 
4182283  je 22.99

3 | Kissen ‘Thilo‘  
ca. B45/T45 cm 
4182291  je 24.99

2 | Laterne ‘Alicia‘  
ab ca. Ø29/H47 cm 
4199717  ab 34.99

 999.99​

 799.99​

 9.49​

 7.49​(0.19 €/l)​

TOP-PREIS
je 0.49​

Bienen  
& Co.  

im Garten
Viele Ideen in  

dieser Beilage

dehner.de
Alle Angebote gültig von Mi, 15.05. bis Mo, 20.05.2019. Solange der Vorrat reicht. Öffnungszeiten siehe Rückseite.
Sofern Artikel in Ihrem Markt nicht erhältlich, auf Bestellung lieferbar. Hierbei können Versandkosten anfallen.

GARTEN und Zoo



TOP-PREIS
je 1.99

​

Bienen-paradies

Mehr gelbe Blütenpower finden Sie auch online auf dehner.de
Einfach Verfügbarkeit checken und bequem nach Hause liefern lassen

3 | Studentenblume
Tagetes patula-Hybriden
den ganzen Sommer hin-
durch reichblühend, versch. 
Farben, Topf Ø 13 cm 
8826323 

1 | Strohblume
Bracteantha bracteatum
gleichmäßig geformte Blü-
ten in leuchtender Färbung, 
sehr reichblühend, versch. 
Farben, Topf Ø 12 cm 
8809881 

4 | Goldtaler
Asteriscus maritimus
leuchtend gelbe Blüten, blüht 
auch bei schlechtem Wetter, 
Topf Ø 11 cm 
8809394 

6 | Goldmarie ’Golden Empire’
Bidens ferufolia
intensiv goldgelb leuchtender Blütenflor, 
unkomplizierte, ausbreitungsfreudige 
Pflanze, Topf Ø 12 cm 
8810038 

2 | Pflanztopf 
aus Rattan, Grau, ca. Ø 20, 
29 oder 35 cm 
3679347 

5 | Husarenknöpfchen ‘Powerbini’
Sanvitalia procumbens
besonders pflegeleicht, zahlreiche Blüten-
köpfe, Gelb, wächst polsterförmig bis  
hängend, Topf Ø 13 cm 
8827602 

je 2.99​

je 2.79​

ab 7.99​

ab 5.99​

 2.79​  3.29​  2.79​

Handgefertigt

1

2

3

2



8 | Sonnenhut
Echinacea Purpurea
Prachtstaude, pflegeleicht und 
anspruchslos, versch. Farben,  
im 2-l-Topf 
8009433 

11 | Staudensonnenblume
Helianthus
Blütezeit von August-September, 
buschig aufrechte 
Blütenstände, im 
2-l-Topf 
8040750 

12 | Sonnenauge
Heliopsis
besonders große,  
goldgelbe Blüten,  
im 2-l-Topf 
8040792 

13 | Sonnenhut
Rudbeckia
Sommerblume, Gelb, lange Blütezeit 
von Juni-Septem-
ber, im 2-l-Topf 
8040800 

7 | Insektenhotel* 
besonders geeignet für Wildbienen, 
versch. Ausführungen,  
zum Aufhängen  
4284444 

10 | Pflanztopf ‘Calima’ 
aus Terrakotta, Antik-Terrakotta oder 
Basalt, ca. Ø 19-35 cm 
2919595 

9 | Wandelröschen
Lantana camara
robuste Pflanze mit vielfältiger Blüten-
pracht, Stamm,  
Topf Ø 20 cm 
8588204 

je 5.99​​

 29.99​

 24.99​
ab 4.99​

ab 3.99​

​

Die  
Blütenköpfe  
verändern  
ihre Farbe

Frostbeständig

Handgefertigt

7

8

9

10

10

TOP-PREIS
 6.99​​

TOP-PREIS
 6.99​​

TOP-PREIS
 6.99​​

je 19.99​

je 17.99​
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Große  
Auswahl an  

Insektenhotels in 
Ihrem Markt und 

auf dehner.de​

3



Urlaubsfeeling für Zuhause? Bestellen Sie einfach die passenden  
Pflanzen online auf dehner.de/pflanzenversand

6 | Hibiskus ‘Petit 
Orange‘
Hibiscus rosa-sinensis
besonders langhaltende Blü-
ten, Orangerot mit dunklem 
Schlund, Topf Ø 17 cm 
8583155 

7 | Efeu
Hedera
pflegeleicht und robust, 
versch. Sorten,  
Topf Ø 13 cm 
7211352 

9 | Mandevilla
Mandevilla-Hybride
leuchtende trichterförmige 
Blüten, Topf Ø 17 cm 
8594434 

TOP-PREIS
 12.99

8 | Pflanztopf ‘Capri’ 
aus hochwertigem Kunst-
stoff, Anthrazit, Riffeloptik, 
ca. B35/H55/T35 cm 
3697349 

4 | Topf rund 
ca. Ø28/H27, Ø35/H34 oder Ø43/H41 cm
4286183  ab 19.99 13.99

Topf ‘Clay’
aus Leichtbeton in Rostoptik

5 | Topf eckig 
ca. B25/H25/T25, B30/H30/T30 oder B40/H40/T40 cm
4286308  ab 19.99 13.99

Eine  
große Auswahl 

an Gräsern 
finden Sie im 

Markt​​

 12.99​
 17.99​

 27.99​

 19.99​

 15.99​

je 3.99​

je 2.99​

UV-beständig,
frostbeständig

 29.99​

 24.99​
1

2

3

4

9

6

7

8

5

5
Handgefertigt,  
frostbeständig

 
3 | Stamm, Topf Ø 21 cm, 
ohne Unterpflanzung 
8584203 

Gewürzrinde
Senna corymbosa
leuchtend, goldgelbe Blütentrauben 
1 | Busch, Topf Ø 17 cm
8584153 

2 | Stamm, Topf Ø 17 cm
8584138 

4



MIT INSEKTENHOTELS

NÜTZLINGE 
SCHÜTZEN

15 | Busch, Topf Ø 17 cm
8586679 

16 | Stämmchen,  
Topf Ø 17 cm
8590713 

Pentas - Fünfzahlstrauch
Pentas lanceclata
kompakter, buschiger Wuchs, versch. 
Farben 
14 | Busch, Topf Ø 12 cm
8285520 

17 | Pflanztopf 
aus Keramik, Anthrazit oder Blau,  
mit angeklebtem Untersetzer, Topf  
ca. Ø18/H17, Ø23/H23, Ø29/H27  
oder Ø38/H36 cm 
5484795  ab 13.99 9.99 

10 | Schmetter-
lingskasten 
Unterschlupf für 
Schmetterlinge an kal-
ten und nassen Tagen, 
ca. B14/H32/T19 cm 
3880036 

11 | Hummelhaus 
Winterquartier und idea-
ler Wohn- und Nistplatz 
für Hummeln  
3880044 

12 | Marienkäferhaus 
sehr stabiler Brut- und  
Überwinterungskasten  
3880085 

13 | Vogeltränke 
dekoratives Vogelbad 
zum Aufhängen  
4087672 

je 3.99​
je 12.99​
je 17.99​

 16.99​

 14.99​

 8.99​

 7.99​

 12.99​

 9.99​

Werden besonders 
gerne von  

Schmetterlingen  
aufgesucht​​

Frostbeständig,
handgefertigt

​

7

10

11

12

13

14

15

16

17

 14.99​

 12.99​

5



Diese und weitere duftende Gartenpflanzen finden Sie auch auf dehner.de
Online entdecken • Verfügbarkeits-Check • Bestellen oder im Markt abholen

TOP-PREIS

9 | Übertopf ‘Basic’ 
aus Keramik, Weiß,  
ca. Ø 15 cm 
3230729 

1 | Hortensie
Hydrangea  
macrophylla

2 | Hortensien
Hydrangea macrophylla

je 13.99​​
4 | Hortensie  
‘You and Me’
Hydrangea macrophylla

je 16.99​​

3 | Hortensie ‘Schloss  
Zuschendorf’
Hydrangea macrophylla

 16.99​​

7 | Kanne

ab 7.99​

6 | Schale

 19.99​
5 | Topf

ab 2.99​

8 | Edelpelargonien
Pelargonium grandiflorum
für Fensterbank und Balkonkasten, 
versch. Farben, Topf Ø 13 cm 
8223943 

1. Hortensie Hydrangea macrophylla, sehr robuste und blühwillige Sorten, für drinnen und draußen, versch. Farben, Topf Ø 
10,5 cm, Nr. 8233744 | je 4.99 € | 2. Hortensien Hydrangea macrophylla, für drinnen und draußen, mit 4-5 Blütenbällen, versch. 
Farben, Topf Ø 13 cm, Nr. 8233918 | je 13.99 € | 3. Hortensie ‘Schloss Zuschendorf’ Hydrangea macrophylla, besonders 
reich blühend, große ballförmige Blütenköpfe, ohne Korb, Topf Ø 14 cm, Nr. 8236705 | 16.99 € | 4. Hortensie ‘You and Me’ 
Hydrangea macrophylla, gefüllte Blüten, versch. Farben, Topf Ø 14 cm, Nr. 8233801 | je 16.99 € | 5. Topf aus Zink, versch. Größen, ab 
ca. Ø12/H11 cm, Nr. 4073946 | ab 2.99 € | 6. Schale aus Zink, mit Henkeln, ca. B50/H20/T20 cm, Nr. 4077830 | 19.99 € | 7. Kanne 
aus Zink, versch. Größen, ab ca. H21 cm, Nr. 4059804 | ab 7.99 € | 

je 4.99​

je 2.59​​

1

2 3

4
6

5
5

9

8

7

Handgefertigt, frostbeständig

BLÜTEN-
PRACHT

je 4.99​

6



14 | Lavendel  
‘Royal Blue’
Lavandula angustifolia
winterhart, Königsblau, 
starker Duft, im 1-l-Topf 
8097545   3.99

15 | Lavendel ‘Dark Surprise’
Lavandula angustifolia
außergewöhnliche Blüten in dunklem Vio-
lettblau, intensiver Duft in der Blütezeit von 
Juni bis August, winterhart, Topf Ø 13 cm 
8022436   3.99

17 | Lavendel
Lavandula angustifolia
in dekorativem Korb, 
ca. Ø 17 cm 
6579908   11.99 9.99 

16 | Lavendel
Lavandula angustifolia
im Zinktopf, ca. Ø 12 cm 
6585954  je 6.99 5.99 

18 | Persische Rosen
Rosa persica
Schönheit aus dem Orient, 
Kreuzung von Wildrose und 
moderner Rose, dadurch 
extrem frosthart und  
krankheitsresistent, tolle 
Blütenzeichnung, mit einer 
dunkleren Färbung in der 
Mitte, im 4-l-Topf 
7815392 

11 | Lavendel
Lavandula  
angustifolia
violettblaue Blüten-
stände, aromatisch 
duftend, winterhart 
Topf Ø 13 cm
8092108 

PflanzgefäSSe 
‘Balloon Stone’
aus Leichtbeton, Grau

4 | Hortensie  
‘You and Me’
Hydrangea macrophylla

je 16.99​​

je 2.59​​

je 2.99​​

je 7.99​​
10

11

12
13

14 15 16 17

18

19

Topf Ø 19 cm
8017113 

Handgefertigt, frostbeständig

12 | Topf 
ca. Ø30/H24, Ø42/H34, 
Ø55/H45 cm
4058046 

13 | Schale 
ca. Ø30/H12, Ø39/H16, 
Ø50/H20 cm
4058087 

TOP-PREIS

je 12.99​

ab 29.99​

ab 19.99​

ab 19.99​

ab 13.99​

19 | Lavendel- und 
Mediterran-Dünger 
für gesundes Wachstum und 
sattgrüne Blätter 
1 kg
3700564   4.99

 14.99​

 12.99​

10 | Insektenhotel 
‘Warwick’ 
aus wetterfestem Tannenholz, 
mit Aufhängevorrichtung, 
ideal für Florfliegen, Schmet-
terlinge und Marienkäfer  
4097119  Eine große  

Lavendel-Aus-
wahl finden Sie 

im Markt und auf 
dehner.de

7



süSSes 
Gemüse

Frisches Gemüse aus dem eigenen Garten - ganz einfach online auf  
dehner.de bestellen und bequem an der Haustüre empfangen

1

2

4 5 6

32 | Süsskartoffel 
Orange
Ipomoea batatas
hoher Ertrag, roh oder 
gekocht, reich an 
Vitaminen und Mineral-
stoffen, süßes Aroma, 
Topf Ø 12 cm 
8830192 

4 | Mini-Wasser
melone
Citrullus lanatus
sehr frühe Sorte, 3-5 kg,  
3-4 Früchte pro Pflanze, 
süßes, rotes Fruchtfleisch, 
kompakter Wuchs, Topf  
Ø 10,5 cm 
8831281 

5 | Veredelte Wasser
melone
Citrullus lanatus
großfruchtige Wassermelone, 
Fruchtgewicht bis zu 10 kg, Ver-
edelung schützt die Pflanzen 
vor bodenbürtigen Krankhei-
ten, Topf Ø 12 cm 
8831299   

3 | Ananaskirsche
Physalis pruinosa
fruchtiges Ananasaro-
ma, frühreife Sorte, sehr 
aromatische Früchte, 
Topf Ø 12 cm 
8830069 

1 | Andenbeere  
‘Goldvital’
Physalis peruviana
große, goldgelbe, spritzige, 
süße Früchte, ideal für Desserts, 
Topf Ø 12 cm 
8837965 

6 | Veredelte Zucker
melone
Cucumis melo
süße Zuckermelone, robust 
und wuchsstark, Veredelung 
schützt die Pflanzen vor 
bodenbürtigen Krankheiten, 
Topf Ø 12 cm 
8831273 

 2.99​

 3.99​

 3.49​

 3.99​

 3.49​

 2.59​  4.49​  4.49​

Besonders große Früchte

8



Freilandgemüse 10

8

9

7

11

12

12

9

8

7

13

10 | Zucchini Grün
Cucurbita pepo
ertragreiche, robuste Sorte, 
roh oder gegrillt ein Genuss,  
essbare Blüten, Topf Ø 10,5 cm 
8831000 

8 | Freilandpaprika
Capsicum anuum
milder Blockpaprika, mintgrüne Früchte, rot ab
reifend, sehr fruchtig, Topf Ø 10,5 cm 
8833519 

9 | Freilandgurke
Cucumis sativus
der Klassiker für den Anbau im Freien,  
robuste Sorte, Topf Ø 10,5 cm 
8830663 

7 | Speisekürbis ‘Hokkaido’
Cucurbita pepo
beliebter Speisekürbis, orangerote essbare Schale, 
dunkelgelbes Fleisch, Topf Ø 10,5 cm 
8831182 

12 | Freiland-
cherrytomate 
‘Philovita’
Lycopersicon  
esculentum
hochtolerant gegen 
Kraut- und Braunfäu-
le, kleinfruchtig, sehr 
süße Früchte, früher 
Ertrag, Topf  
Ø 10,5 cm 
8832461 

13 | Freiland
tomate  
‘Phantasia’
Lycopersicon  
esculentum
hochtolerant gegen 
Kraut- und Braunfäule, 
sowie echten Mehltau, 
aromatische, schnitt-
feste Früchte, Topf  
Ø 10,5 cm 
8832453 

11 | Bodendeckertomate
Lycopersicon esculentum
robust, bildet großen bodendeckenden Pflan-
zenteppich, aromatische, dattelförmige Früchte, 
kein Ausgeizen nötig, zur Ampelbepflanzung 
geeignet, 6 Pflanzen in der Schale 
8834566 

TOP-PREIS
 1.79​

 2.59​

 2.59​

 1.99​

 2.59​

 4.99​  2.59​ 9



Finden Sie weitere tolle Artikel & Zubehör zum Thema Früchte des  
Südens in Ihrem Dehner-Markt oder auf dehner.de

8 | Korb ‘Saba‘

 24.99​

12 | Kiwi ‘Solo’
Actinidia deliciosa
selbstbestäubende, großfrüchtige 
Kiwisorte, keine zweite Befruchter-
pflanze notwendig, Topf Ø 20 cm 
7600448 

9 | Zitruserde 
hochwertige Spezialerde 
für alle Zitruspflanzen mit 
Vorratsdüngung 
5 l
2789600   4.49 3.49 

(0.70 €/l)

3 | Limette ‘Lima verde‘
Citrus aurantifolia
Topf Ø 15 cm

 19.99​
 22.99​

1 | Zitronen Stamm
Citrus limon
Topf Ø 26 cm

 49.99​
 52.99​

5 | Pflanzschale 

ab 19.99​
ab 29.99​

2 | Oliven  
Stamm
Olea europaea
Topf  Ø 30 cm

 49.99​

10 | Tafeltraube
Vitis vinifera
kernlos, attraktives Stämmchen, 
Topf Ø 20 cm 
7773583 

11 | Weinrebe 
alter, knorriger Stamm,  
Topf Ø 26 cm 
7773617 

1. Zitronen Stamm Citrus limon, immergrün, weiße, angenehm duftende Blüten, Topf Ø 26 cm, Nr. 7120389 | 49.99 € | 2. Oli-
ven Stamm Olea europaea, schöne Krone, H120-130 cm, Topf  Ø 30 cm, Nr. 7297609 | 49.99 € | 3. Limette ‘Lima verde‘ Citrus 
aurantifolia, kleine grüne, sich später gelb färbende Früchte, Topf Ø 15 cm, Nr. 7118391 | 19.99 € | 4. Weinrebe alter, knorriger 
Stamm, Topf Ø 54 cm, Nr. 7773625 | 169.95 € | 5. Pflanzschale ‘Rivera’ aus Leichtbeton, Creme oder Grau, ca. Ø37/H16, Ø45/
H19 oder Ø55/H23 cm, Nr. 4282406 | ab 19.99 € | 6. Pflanztopf ‘Rivera’ ca. B29/H26/T29, B37/H33/T37 oder B46/H42/T46 cm, 
Nr. 4282455 | ab 29.99 € | 7. Vase ‘Magnum‘ aus Eco-Glas, ca. Ø35/H46 cm, Nr. 4199352 | 49.99 € | 8. Korb ‘Saba‘ aus Getreide, 
mit Henkeln, ca. B40/H45/T30 cm, Nr. 4198420 | 24.99 € | 

 19.99​

 17.99​  69.99​  24.99​

6
7

4

8

1
2

3

5

Handgefertigt,
frostbeständig

6 | Pflanztopf ‘Rivera’

ab 29.99​
ab 39.99​

10



13
14

15

16

17

21

19

Romantischer
Vintage-Look

Diana*

Provence

Yorkshire
22

20

8 | Korb ‘Saba‘

 24.99​

Echtes Fliesen-Mosaik

Gruppe ‘Diana’
Metallgestell, mit 
Mosaik, verzinkt und 
pulverbeschichtet

15 | Klappsessel 
ca. Ø40/H92 cm
2824415 

Gruppe ‘Provence’
Metallgestell

16 | Stuhl 
ca. B57/H76/T66 cm
2824365 

17 | Tisch 
ca. Ø60/H70 cm
2824423 

22 | Klappstuhl 
ca. B53/H92/T41 cm
2852986   49.99 39.99

Gruppe ‘Yorkshire’
Metallgestell

21 | Bank 
ca. B109/H95/T52 cm
2852911   119.99 99.99

19 | Tisch 
ca. Ø70/H75 cm
2852960   79.99 69.99

18 | Blumenhocker 
o. Abb., versch. Größen,  
ab ca. Ø25/H27 cm 
2824647  ab 19.99​

ab 16.99​

je 69.99​

je 59.99​

je 69.99​

je 59.99​

je 79.99​

je 69.99​
 79.99​

 69.99​

Mediterranes Lebensgefühl

15 | Klappsessel 

20 | Hocker  
‘Yorkshire’ 
versch. Größen und Ausfüh-
rungen, ab ca. Ø21/H52 cm 
1608611  ab 19.99 7.99 

13 | Stuhl  
ca. B47/H90/T40 cm 
4209813  je 49.99
14 | Tisch 
versch. Größen 
ab ca. Ø60/H72 cm 
4209789  ab 59.99

*N
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lle
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Weitere Grillgeräte & Grillzubehör in Ihrem Dehner-Markt  
oder auf dehner.de

​ 4 Edelstahlbrenner ​ 6 Edelstahlbrenner

3

4

5

6
7

*
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1 | Gasgrill ‘Lancaster 400’ 
Edelstahl-Brennergehäuse, Druckguss-Stahlhaube, emaillierte  
Gussroste und Brennabdeckung, Deckelthermometer, Warm
halterost, Seitenkocher, Backburner, USB-Anschluss für LED-Be
leuchtung (separat erhältlich), Drehknöpfe mit blauem LED-
Licht, mit Einsatz für VGS, ca. B138/H118/T63 cm 
4022943 

4 | Hamburger
presse 
durch Antihaftbe-
schichtung bleibt das 
Fleisch nicht in der 
Form haften, schnelles 
und einfaches Formen 
von Hackfleisch,  
ca. Ø12/H8 cm 
1314814 

7 | Rippchen
halter 
aus Edelstahl, prakti-
scher Halter für Ripp
chen auf dem Grill,  
ca. B29/H7/T25 cm 
2836153 

6 | Hähnchen
keulenhalter 
aus Edelstahl, mit Fettauf
fang-Schale, ideal zur Zube-
reitung von bis zu 12 Chicken  
Wings oder Hähnchenkeulen, 
ca. B43/H15/T16 cm 
2431070 

5 | Gemüsekorb 
aus rostfreiem Stahl, 
ca. B32/T28 cm 
2836179 

2 | Gasgrill ‘Lancaster 600‘ 
Stahlhaube, Seitenkocher, Bambusschneidebrett, 
Warmhalterost, 2 Seitentische, 2 USB-Anschlüsse für 
LED-Beleuchtung (separat erhältlich), Drehknöpfe 
mit blauem LED-Licht, ca. B157/H118/T58 cm 
4175071 

3 | Pizzastein 
feuerfester Schamotte
stein, Blech aus Alumi-
nium, ideal zur Zube-
reitung von Pizza oder 
Flammkuchen, inkl. 
Pizzaschneider, ca.  
Ø 33 cm 
2430940 

 649.99​

 549.99​​

 19.99​

 16.99​
 12.99​

 9.99​
 22.99​

 19.99​
 24.99​

 19.99​
 24.99​

 19.99​

 999.99​​

 799.99​​

12



Kräuterschalen 

Pflanzen online bestellen? Na klar! 
Entdecken Sie jetzt unsere große Auswahl auch online auf dehner.de

das Beste fürs Beet

11 | Schnittlauch
Allium schoenoprasum
beliebtes Würzkraut, blüht 
im zweiten Jahr, mehrjährig, 
20 Presstöpfe in der Schale 
8837361 

9 | Petersilie
Petroselinum crispum
glatte oder krause Petersilie, 
Würzkraut für Suppen, Salate 
und andere Speisen, blüht im 
zweiten Jahr, 12 Presstöpfe in 
der Schale 
8837379 

10 | Dill
Anethum graveolens
große Wurzelballen, robuste 
Sorte für den Freilandanbau, 
einjährig, 6 Presstöpfe in der 
Schale 
8842965 

12 | Basilikum
Ocimum basilicum
für drinnen und draußen, 
ideal zu Pizza oder für Soßen, 
6 Presstöpfe in der Schale 
8842981 

je Schale 2.49​​

je Schale 2.49​

je Schale 2.49​​ je Schale 2.49​​

Kräuter-Arrangements 
mit frischen, duftenden Gourmet-
Garten-Kräutern bepflanzt, versch. 
Zusammenstellungen
  TOP-PREIS

 17.99 15 | Jardiniere,  
Länge ca. 24 cm
6362610 

16 | Korb,  
Länge ca. 30 cm
6232771 

13 | Kräutererde 
hochwertige Spezialerde für 
alle Kräuter und Gewürze 
5 l
2789626 

8 | Düngestäbchen Kräuter 
versorgen die Pflanzen etwa drei  
Monate mit allen Nährstoffen, die sie 
für eine gute Entwicklung benötigen 
30 Stück
2893147 

je 16.99​

je 14.99​
 12.99​

 9.99​

 3.49​

 2.49​(0.08 €/Stück)​

 4.49​

 3.49​(0.70 €/l)​

9

10

11

14 15 16

12

13

8

Bepflanzte Schalen

14 | Zinkjardiniere, 
Länge ca. 30 cm 
6355978 
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Riesige Auswahl an tollen Solarprodukten finden Sie auf dehner.de
Online entdecken • Verfügbarkeits-Check • Bestellen oder im Markt abholen

AntikEdison

3 | Solarstab 
‘Knud’ & ’Arvid’ 
aus Metall und Glas, 
Schwarz, LED Funktion, 
Warmweiß,  
ca. B16/H128/T16 cm 
4214029 je 19.99 14.99 

5 | Solarglas 
‘Kaktus‘ 
Glas in Kaktus-Optik 
mit 5 warmweißen 
LEDs, ideal für Garten-
partys als strahlendes 
Highlight, Leuchtdauer 
ca. 6 Stunden,  
ca. Ø7/H14 cm 
4194213   5.99

2 | Solar-
Glühbirne 
für tolle Lichteffekte 
in Ihrem Garten, 
ideal für das Beleuch-
ten von Bäumen, 
Pavillons, Sonnen-
schirmen uvm., 
mit Schalter und 
Dämmerungssensor, 
Leuchtdauer ca. 8 
Stunden, ca. H18 cm 
3224532  je 4.99

4 | Solarglas  
Sukkulente 
Glas mit künstlicher 
Pflanze in versch.  
Designs mit LED, per-
fekte Dekoration auf 
der Terrasse, Leucht-
dauer ca. 8 Stunden,  
ca. Ø8/H13 cm 
4196390  je 9.99

*Gilt nur für die Solar-Glühbirne 3224532

Kaufe 6 zahle 5*​

1

1

2

3

4 5

je 7.99​

je 6.99​

1 | Solar-Glühbirne ‘Antik‘ & ‘Edison‘ 
nostalgische Glühbirne für einen fantastischen Lichtzauber 
hoch in den Bäumen, in Filament-Optik, Leucht
dauer ca. 6 Stunden, verschiedene Formen  
4038600 
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Ideal für  
Paletten

Auch für Zäune, Bretter 
oder Geländer geeignet

11 | Pflanzkasten ‘Easy’
aus Kunststoff, Anthrazit oder Grau, 
ohne Bepflanzung, ca. B10/H10/T14 
oder B37/H10/T14 cm

 
4314530 

6 | Hängetopf
aus Kunststoff, Weiß, Anthrazit 
oder Terrakotta, ohne Bepflan-
zung, ca. B15/H14/T15 cm
4315677 

‘Loft Urban Green Wall’

7 | Hängekasten
aus Kunststoff, Weiß, Anthrazit 
oder Terrakotta, ohne Bepflan-
zung, ca. B15/H14/T28
4315776 

8 | Wandgitter
aus Metall, Schwarz, 
ca. B59/H47/T2 cm
4315917 

10 | Pflanztopf 
aus Zink, mit Henkel, Beige,  
ca. Ø 14 oder 19 cm 
2820512  ab 6.99 4.99 

9 | Pflanzkasten 
aus Zink, mit Henkeln, Beige,  
ca. B40/H13/T17 cm 
2916500   9.99 7.99 

je 5.99​​

je 3.99​​

je 7.99​​

je 5.99​​

je 17.99​​

je 13.99​​

je 1.29​​

je 0.99​​
je 2.99​​

je 2.49​​4314415 

6

7

8

9

10

11

11

11

vertical  
gardening
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100% reiner Bio
Regenwurm-Humus

  FÜ
R A

KT
IVE

S          
          BODENLEBEN

Pflanzen-
pflege

Entdecken Sie die Vielfalt von der Erde bis zum Dünger auf dehner.de 
oder in Ihrem Dehner-Markt

5 | Blumenerde 
für alle Garten- und 
Zimmerpflanzen, mit 
Vorratsdüngung für gutes 
Wachstum 
40 l
140798  7.49 5.99 (0.15 €/l)

8 | Blumenerde 
hochwertige Spezialerde für alle 
Zimmer- und Balkonpflanzen, 
für verbesserte Wasseraufnahme 
und Nährstoffspeicherung 
40 l
140681   9.49 7.49 (0.19 €/l)

7 | Blaukorn® 
chlorarmer Dünger mit Ma-
gnesium, Schwefel und Spu-
rennährstoffen, geeignet für 
alle Gemüse- und Zierpflanzen 
2,5 kg, 4 kg, 15 kg
140517 ab 5.99 4.49 (1.80 €/kg)

4 | Hornspäne
natürlicher Stickstoffdünger 
für alle Balkon- und Garten-
pflanzen, mit Langzeitwir-
kung 
2,5 kg, 5 kg, 10 kg
142968  ab 8.49 6.49 

(2.60 €/kg)

3 | Bio-Dünger 
rein organischer Humusdün-
ger für Gemüse-, Obst- und 
Zierpflanzen, mit Regen-
wurmhumus und Mykorrhiza 
5 kg oder 12,5 kg
141861  ab 8.99 7.49 

(1.50 €/kg)

2 | Veggie-Dünger 
belebt durch die enthaltenen 
Mikroorganismen den Boden 
und steigert die Fruchtbarkeit, 
mit Langzeitwirkung 
1,3 kg
2892909   6.99 5.49 

(4.22 €/kg)

1 | Regenwurm-Humus 
verbessert die Bodenstruk-
tur, fördert das Pflanzen- 
und Wurzelwachstum 
1,5 kg
2892768   6.99 5.49 

(3.66 €/kg)

6 | Blumendünger Guano 
fördert Wachstum und Blüten-
reichtum bei allen Zimmer- und 
Balkonpflanzen, Sommerblu-
men und Blütenstauden 
1 l oder 3 l
142117  ab 5.99 4.99 

10 | Saprol® Rosen-Pilzfrei* 
anwendungsfertiges Spritzmittel, 
mit heilender Wirkung gegen Pilz-
krankheiten an Rosen und anderen 
Zierpflanzen 
750 ml
3338936   10.99

(14.65 €/l)

9 | Rosen  
Kombi-Set* 
gegen viele Pilzkrank-
heiten und Schädlinge 
an Rosen 
130 ml
2942613   16.99

(13.07 €/100 ml)

11 | Rosenschädlingsfrei  
Careo®* 
Rosenspray zur Anwendung an 
Zierpflanzen, bekämpft saugen-
de und beißende Schädlinge 
750 ml
3069473   10.99

(14.65 €/l)
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12 | Qualitäts-
Blumenerde 
mit Startdüngung für alle 
Zimmer-,  Balkon- und 
Gartenpflanzen 
30 l
690057   8.49

(0.28 €/l)
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13

14

15

16Mit integriertem 
Pflanzenschutzbügel

21 | Rasendünger  
‘Spezial 5 plus 1’ 
gegen Moos und 
Unkraut mit Langzeit-
wirkung, mit extra 
Eisen für saftig grünen 
Rasen 
10 kg für ca. 200 m²
2940872   34.99

(3.50 €/kg)

20 | Rasenerde 
Kultursubstrat zur 
Neuanlage und 
Ausbesserung von 
Rasenflächen 
40 l
4327946   7.99 6.49 

(0.16 €/l)

18 | Rasen grün - 
ohne Moos 
Eisendünger für dich-
ten und sattgrünen 
Rasen 
500 ml für ca. 50 m²
4301958   9.99 7.99 

(15.98€/l)

19 | Rasendünger  
’Bio aktiv’ 
mit Mikroorganismen für 
einen sattgrünen Rasen und 
natürlicher Langzeitwirkung 
5 kg, 10 kg, 20 kg
2915155  ab 12.99 9.99 

(2.00 €/kg)

17 | Rasenkante 
aus verzinktem Stahlblech oder Cortenstahl in 
Rostoptik, verhindert das Abrutschen von Erde 
und Rindenmulch in den Rasen, ca. B118/H13 cm
1 Stück
4055638  je 9.99 6.99 

15 | STIHL Akku-
Motorsense ‘FSA 45’ 
für Trimm- und Ausputzar-
beiten, einstellbarer Arbeits-
winkel der Mäheinheit für 
vertikales Kantenschneiden, 
Lithium-Ionen-Akku 18 V, 
Schnittkreis Ø 25 cm 
3259215 

13 | Elektromäher  
‘A 320 E’ 
Kunststoffgehäuse, 1200 W, 
Schnittbreite 32 cm, zentrale 
Schnitthöhenverstellung, 
mit 26-l-Fangbox, für Flä-
chen bis ca. 250 m²  
1074798 

16 | STIHL Akku 
Strauchscheren-Set ‘HSA 25’ 
zum einfachen Schneiden von klein-
blättrigen Ziergehölzen, Gräsern und 
Rasenkanten, mit Strauchmesser 170 mm, 
Grasmesser 110 mm, mit Ladegerät und 
Transporttasche, Lithium-Ionen-Akku  
10,8 V / 2,0 Ah, Laufzeit bis zu 110 Minuten 
2550820 

14 | STIHL Elektro-
Motorsense ‘FSE 52’ 
für alle Trimm- und 
Ausputzarbeiten, werk-
zeuglose Griffeinstellung, 
schwenkbarer Mähkopf, 
500 W, Schnittkreis  
Ø 30 cm, 2-Fadentechnik 
1836485 

 129.00​ 99.00​​  129.00​
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Ein praktischer Helfer.​
Jetzt auch in 
Farbe Rost!​

PERFEKTER SCHNITT
Für Ihren Rasen

 99.99​​

 79.99​​

3 Jahre Garantie​

15FACH °P
auf STIHL-Produkte*
So funktioniert’s:
Coupon zusammen mit Ihrer PAYBACK Karte an der 
Kasse vorlegen. Die Punktegutschrift erfolgt inner-
halb von 7 Tagen. Der Coupon ist nicht kombinierbar 
mit anderen Aktionen, nur einmalig einsetzbar und 
gilt in allen teilnehmenden Dehner-Filialen.

* �Gilt ausschließlich auf Produkte von STIHL.​

Gültig von ​ 
15.05.2019 bis 20.05.2019

Deutschlandweit  
bei Dehner (außer in 
Filderstadt, Rheine 
und auf dehner.de): 
Akku- und Elektro- 
Gartengeräte von 
STIHL und VIKING

04026464
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Große Auswahl an Ställen & Freigehegen, Kleintierfutter  
und Zubehör finden Sie auf dehner.de/zoo

1 | Kaninchenstall  
‘Landhaus’ 
gemütliches Zuhause im Land-
hausdesign mit zwei Stock-
werken und wetterfestem 
Dach, ca. B114/H116/T57 cm 
4050639 

6 | Nagerfutter 
prebiotisches, hochwertiges und ausgewogenes Futter 
für eine gesunde Ernährung mit allen wichtigen Vitami-
nen, Nährstoffen und Spurenelementen, versch. Größen 
750 g oder 2 kg
2657781  ab 3.99 3.49 

(4.65 €/kg)

4 | Nagersnack 
ausgewogener Snack mit 
leckerem Topping, fördert den 
Zahnabrieb, ohne künstliche 
Zusatzstoffe, viele versch. Sorten  
4175196  ab 1.99 1.49 

(0.99 €/100 g)

5 | Kräutereimer 
ausgesuchte, rein natürliche 
Kräuter, verdauungsfördernd, 
versch. Sorten  
4078184  je 7.49 6.99 

(13.98 €/kg)

2 | Bio Bergwiesenheu 
mit zarten Gräsern, schmack-
haften Wildkräutern und 
nahrhaftem Klee, vitamin- und 
mineralstoffreich, aus kontrol-
liert biologischem Anbau 
1250 g
2577856   4.49 3.99 (3.19 €/kg)

 249.99​

 179.99​​

4 versch. Sorten​

Vitalkost für  
Ihre Nager​

Alle  
Freigehege und  

Holzställe sind frei  
erweiterbar – wählen  
Sie aus unserer gro

ßen Auswahl das 
Passende aus​​

1

2

3

3 | Freilaufgehege mit 
Ausbruchsperre 
mit robustem Kunststoffdach, 
hochwertigem, verzinktem 
Gitter, Gitterabdeckung auf-
klappbar, mit zwei seitlichen 
Türen, Ruheraum und  
Aussichtsplattform,  
ca. B220/H75/T115 cm 
3220464   229.99​​

 149.99​​​​
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​

14 | Streufutter  
schalenfrei 
hochwertige und 
energiereiche Mischung 
ohne Schalen, ideal für 
Balkon oder Terrasse 
5 kg
5454897   12.49

(2.50 €/kg)

12 | Körner- und Weich
futter 
hochwertige und vielfältige Mi-
schung mit exklusiven Zutaten 
5 kg
5248612   12.49

(2.50 €/kg)

7 | Meisenknödel 
der Saison  
‘Power-Knödel’ 
der Saison-Genuss 
für leckere Abwechs-
lung mit Superfood 
Chiasamen, Mandeln, 
Kurkuma und Holun-
derbeeren 
6 Stück oder  
30 Stück im Eimer
4131868 

11 | Meisenknödel 
mit oder ohne Netz, pro Knödel die 
100 g Extraportion Fett und Ener-
gie, mit vielen Nüssen, ohne Netz 
ideal zum Nachfüllen von Spendern 
und zum Auslegen geeignet 
30 Stück/3 kg
5315114  je 6.99

(2.33 €/kg)

9 | Futterspender  
‘Triple’ 3in1 
wetterfester und leicht zu 
reinigender 3-fach-Futter-
spender zum Aufhängen, 
für Meisenknödel, Erdnüs-
se und  versch. Streufutter  
4173456 

8 | Premiumfutter 
aus besten, erlesenen 
Zutaten in Premiumqualität, 
in Zusammenarbeit mit 
Ornithologen entwickelt, in 
Deutschland hergestellt und 
abgepackt, 4 versch. Sorten 
900 g oder 2,4 kg
4081840  ab 3.99

(4.43 €/kg)

 19.99​

 16.99​

Passt perfekt dazu

8

10

11
12

1413

Unser  
Meisenknödel  
der Saison:  

Power-Knödel mit 
Superfood

13 | Geschälte Sonnen
blumenkerne 
der besondere Leckerbissen,  
ohne Schalen, ideal zur 
Fütterung auf Balkon oder 
Terrasse 
5 kg
5248638   17.99

(3.60 €/kg)

10 | Beerensnacks 
die auserlesenen 
Früchte sind frei von 
Zusätzen und reich an 
Proteinen, als Beigabe 
ein idealer Leckerbis-
sen, versch. Sorten in 
Premiumqualität  
4112819  je 5.99

(11.98 €/kg)

ab 2.49​(4.15 €/kg)​
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dehner.de/ratgeber youtube.com/ 
DehnerGartencenter 

facebook.com/ 
dehner

instagram.com/ 
mein.dehner

HIER GIBTʼS 
PUNKTE!

pinterest.de/
meindehner

Als Umlauf- 
brunnen oder zum  
Anschluss an eine  
Hauswasserleitung  

verwendbar

Witterungs- 
beständig,  

dadurch für  
Outdoor 
geeignet

Echter Naturstein Granit -
das unverwüstliche Naturprodukt.

1

2 3

5 | Brunnen ‘Graz‘ 
aus Granit, in Granit-Rosa, 
inkl. Pumpe,  
ca. B50/H110/T60 cm 
5352018   289.99 219.99 

6 | Brunnen ‘Roccia‘ 
aus Polyresin, inkl. Pumpe, 
Trafo und LED-Beleuchtung, 
ca. B62/H99/T65 cm 
1416601   379.99 289.99 

7 | Brunnen ‘Piatto‘ 
aus Polyresin, inkl. Pumpe, 
Trafo und LED-Beleuchtung, 
ca. B43/H89/T46 cm 
4277760   229.99 179.99 

8 | Brunnen ‘Florida’ 
aus Granit, Grau, inkl. Pumpe, Tra-
fo und LED-Beleuchtung, ohne 
Zierkies, ca. B16/H40/T16 cm 
4302477   199.99 149.99 

2 | Bank
aus Granit, mit  
Rückenlehne, Grau,  
ca. B120/H75/T50 cm
1515642 

3 | Vogeltränke
aus Granit, Grau, mit Bronze
vogel, Becken ca. Ø 42 cm, 
Gesamthöhe ca. 57 cm
4093431 

1 | Brunnen ‘Froschkönig’
aus Granit, Grau, inkl. Pumpe,  
Trafo und LED-Beleuchtung,  
ca. B50/H55/T50 cm
4315628   199.99​

 149.99​
 149.99​

 99.99​
 269.99​

 199.99​

D
eh

ne
r G

ar
te

nc
en

te
r G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
,

D
on

au
w

ör
th

er
 S

tr
aß

e 
3-

5,
 8

66
41

 R
ai

n,
Ku

nd
en

se
rv

ic
e 

Te
le

fo
n:

 +
 4

9 
90

90
 / 

78
9 

78
9

10
/2

01
9 

D
 

Irr
tü

m
er

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

  A
lle

 M
aß

e 
 

si
nd

 c
a.

 A
ng

ab
en

. A
lle

s 
oh

ne
 D

ek
or

at
io

n.

In unserem Online-Shop finden Sie eine große Auswahl an weiteren Stein- und  
Polyresinartikeln. Auf Wunsch liefern wir diese auch direkt zu Ihnen nach Hause.​​

 8.99​

 7.99​(15.98 €/l)​

4 | Brunnen-Klar 
schützt vor Algen und 
Kalk 
500 ml
4054342 

Kleine Oasen
im Garten


